PEDIDO/COMUNICAÇÃO DE USO DE SISTEMA ELETRÔNICO
03
CARIMBO DE INSC. ESTADUAL

DE PROCESSAMENTO DE DADOS


01
PEDIDO/COMUNICAÇÃO
02
PROCESSAMENTO







1

USO




2

ALTERAÇÃO DE USO




3

RECADASTRAMENTO




4

CESSAÇÃO DE USO A PEDIDO




5

CESSAÇÃO DE USO DE OFÍCIO









QUADRO II 
IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO

04
Nº INSCRIÇÃO ESTADUAL
05
Nº CGC/MF




06
NOME COMERCIAL (RAZÃO SOCIAL/DENOMINAÇÃO)







QUADRO III 
LIVROS FISCAIS E/OU DOCUMENTOS FISCAIS EMITIDOS POR SISTEMA ELETRÔNICO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

07
CÓDIGOS DOCUMENTOS FISCAIS
08
LIVROS FISCAIS





MODELO 
MODELO 
MODELO

1

REGISTRO DE ENTRADAS
























2

REGISTRO DE SAÍDAS






























3

REGISTRO DE CONTROLE DA PRODUÇÃO E DO ESTOQUE






























4

REGISTRO DE INVENTÁRIO






























5

REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS





















QUADRO IV 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

09
UCP FABRICANTE/MODELO
10
SISTEMA OPERACIONAL:

11
MEIOS MAGNÉTICOS DISPONÍVEIS





1

DISQUETE 3 ½
2

 DISQUETE 5 ¼
3

FITA MAGNÉTICA __________________
4

OUTROS ________________



12
LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO

13
SISTEMAS GERENCIADORES DE BANCOS DE DADOS



QUADRO V 
IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO ONDE SE LOCALIZA A UCP

14
Nº INSCRIÇÃO ESTADUAL/MUNICIPAL
15
Nº INSCRIÇÃO CGC/MF




16
NOME COMERCIAL (RAZÃO SOCIAL/DENOMINAÇÃO)




17
LOGRADOURO
18
NÚMERO




19
COMPLEMENTO
20
MUNICÍPIO
21
UF
22
CEP
23
TELEFONE/FAX














QUADRO VI
RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES

24
NOME DO SIGNATÁRIO
25
TELEFONE/FAX




26
CARGO NA EMPRESA
27
CPF / Nº IDENTIDADE




28
DATA
ASSINATURA

___/___/___
__________________________________



QUADRO VII
PARA USO DA REPARTIÇÃO FAZENDÁRIA

29
RECEBIDO EM ______/_____/_____
30
AUTORIZADO O PEDIDO ______/_____/_____
31
PROCESSADO EM ______/____/____




SIM                       DATA





_____________________________
_____________________________

PROTOCOLO Nº ___________________________


NÃO                                 ASSINATURA
ASSINATURA








32
VISTO/CARIMBO DA RECEITA FEDERAL

_________________________________________

ASSINATURA/MATRÍCULA

______________________________________________________________




01
PRIMEIRA APRESENTAÇÃO?

RECIBO DE ENTREGA



DE ARQUIVO MAGNÉTICO


SIM









NÃO









IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE



02
INSCRIÇÃO ESTADUAL
03
CGC/MF




   |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|












04
NOME COMERCIAL (RAZÃO SOCIAL / DENOMINAÇÃO)










ESPECIFICAÇÃO DO ARQUIVO ENTREGUE



05
MEIO MAGNÉTICO ENTREGUE










FITA MAGNÉTICA (ESPECIFICAR)

DISCO FLEXÍVEL 3 ½”

DISCO FLEXÍVEL 5 ¼”

OUTROS (ESPECIFICAR)



________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________



06
NÚMERO DE MÍDIAS DO ARQUIVO
07
PERÍODO






   |___|___|___|___|___|___|___|___|         A       |___|___|___|___|___|___|___|___|












RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES



08
NOME
09
TELEFONE










10
DATA
11
ASSINATURA




              ____/____/____



    __________________________________________________________________





PARA USO DA REPARTIÇÃO



12
RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO

13
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO




   DATA    ____/____/____

___________________________         __________________

             ASSINATURA                                     MATRÍCULA


   DATA    ____/____/____

___________________________         _________________

             ASSINATURA                                     MATRÍCULA




LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS - RE - MODELO P1

REGISTRO DE ENTRADAS 
(a) CÓDIGO DE VALORES FISCAIS

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC (MF):

FOLHA:
MÊS OU PERÍODO/ANO:
1 - OPERAÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO

2 - OPER. SEM CRÉDITO DO IMPOSTO - ISENTAS OU NÃO-TRIBUTADAS

3 - OPER. SEM CRÉDITO DE IMPOSTO - OUTRAS

DATA DE
DOCUMENTOS FISCAIS

CODIFICAÇÃO
ICMS VALORES FISCAIS
IPI VALORES FISCAIS


ENTRADA
ESPÉCIE
SÉRIE

SUB-

SÉRIE
NÚMERO
DATA DO

DOCU-MENTO
CÓDIGO

EMITENTE
UF

ORIGEM
VALOR


CONTÁBIL


CONTÁBIL
FISCAL
CÓD.

(a)
BASE DE 
CÁLCULO 
VALOR DA OPERAÇÃO
ALÍQ.
IMPOSTO

CREDITADO
CÓD.

(a)
BASE DE CÁLCULO 
VALOR DA OPERAÇÃO
IMPOSTO

CREDITADO
OBSERVAÇÕES

99/99/99
XXXXX
XXX
999999
99/99/99
XXXXXXXXXX


XX
99.999.999,99
XXXXXX


9.99

TOTAL
9

1

2

3
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99,9


9.999.999,99

9.999.999,99
9

1

2

3
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
9.999.999,99

9.999.999,99




LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS - RE - MODELO P1/A

REGISTRO DE ENTRADAS 
(a) CÓDIGO DE VALORES FISCAIS

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC (MF):

FOLHA:
MÊS OU PERÍODO/ANO:
1 - OPERAÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO

2 - OPER. SEM CRÉDITO DO IMPOSTO - ISENTAS OU NÃO-TRIBUTADAS

3 - OPER. SEM CRÉDITO DE IMPOSTO - OUTRAS 

DATA DE
DOCUMENTOS FISCAIS

CODIFICAÇÃO
VALORES FISCAIS


ENTRADA
ESPÉCIE
SÉRIE

SUB-

SÉRIE
NÚMERO
DATA DO

DOCU-MENTO
CÓDIGO

EMITENTE
UF

ORIGEM
VALOR

CONTÁBIL
CONTÁBIL
FISCAL
ICMS

IPI
CÓD.

(a)
BASE DE CÁLCULO

VALOR DA OPERAÇÃO


ALÍQ.
IMPOSTO

CREDITADO
OBSERVAÇÕES

99/99/99
XXXXX
XXX
999999
99/99/99
XXXXXXXXXX

XX
99.999.999,99
XXXXXX


9.99

TOTAL

TOTAL
ICMS

IPI

ICMS

IPI
9

9

1

2

3

1

2

3


99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99


99,9


9.999.999,99

9.999.999,99

9.999.999,99

9.999.999,99


LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS - RS - MODELO P2

REGISTRO DE SAÍDAS

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC (MF):

FOLHA:
MÊS OU PERÍODO/ANO:

DOCUMENTOS FISCAIS

CODIFICAÇÃO
VALORES FISCAIS



SÉRIE


UF
VALOR


ICMS
OPERAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO
OPERAÇÕES S/DÉBITO DO IMPOSTO
OBSERVAÇÕES

ESPÉCIE
SUB-
SÉRIE
NÚMERO
DIA
DEST.
CONTÁBIL
CONTÁBIL
FISCAL
IPI
BASE 
DE CÁLCULO
ALÍQ.
IMPOSTO 
DEBITADO
ISENTAS OU

NÃO-TRIBUTADAS
OUTRAS


Xxxxx
xxx
999.999.999.999
99
XX
99.999.999,99
xxxxxx
9.99

TOTAL


ICMS

IPI

ICMS

IPI
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99,9

99,9

99,9

99,9


99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99


99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99




LIVRO REGISTRO DE SAÍDAS - RS - MODELO P2/A

REGISTRO DE SAÍDAS

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC (MF):

FOLHA:
MÊS OU PERÍODO/ANO:

DOCUMENTOS FISCAIS

CODIFICAÇÃO
VALORES FISCAIS



SÉRIE


UF
VALOR


OPERAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO
OPERAÇÕES S/DÉBITO DO IMPOSTO
OBSERVAÇÕES

ESPÉCIE
SUB-
SÉRIE
NÚMERO
DIA
DEST.
CONTÁBIL
CONTÁBIL
FISCAL
BASE 
DE CÁLCULO
ALIQ.
IMPOSTO 
DEBITADO
ISENTAS OU

NÃO-TRIBUTADAS
OUTRAS


xxxxx
xxx
999.999.999.999
99
XX
99.999.999,99
xxxxxx
9.99

TOTAL
99.999.999,99

99.999.999,99
99,9

99,9
99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99




LIVRO REGISTRO CONTROLE DA PRODUÇÃO E DO ESTOQUE - RCPE - MODELO P3

REGISTRO DE CONTROLE DA PRODUÇÃO E DO ESTOQUE
(a) CÓDIGO DE ENTRADAS E SAÍDAS

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC (MF):

FOLHA:
MÊS OU PERÍODO/ANO:

PRODUTO: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
UNIDADE: XXXXX
CLASSIFICAÇÃO FISCAL: 9999.99.9999
1 - NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO

2 - EM OUTRO ESTABELECIMENTO

3 - DIVERSAS

DOCUMENTO
LANÇAMENTO
ENTRADAS E SAÍDAS




SÉRIE



CODIFICAÇÃO








ESPÉCIE
SUB-

SÉRIE
NÚMERO
DATA
DIA
CONTÁBIL
FISCAL
E/S
CÓD.

(a)
QUANTIDADE
VALOR
IPI
ESTOQUE
OBSERVAÇÕES

XXXXX

XXXXX
XXX

XXX

**
999999

999999

 * SUB

* SUB  

TOTAL DO             
99.99.99

99.99.99

TOTAL

TOTAL

 PERÍODO


99

99

99

99


XXXXXX

XXXXXX
9.99

9.99
X

X

E

S

E

S

E

S
9

9
(PRODUTO)

99.999.999.999

99.999.999.999

99.999.999.999

99.999.999.999

99.999.999.999

99.999.999.999

99.999.999.999

99.999.999.999


9.999.999,99

9.999.999,99
9.999.999,99

9.999.999,99
99.999.999.999

99.999.999.999

99.999.999.999


LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO - RI - MODELO P7

REGISTRO DE INVENTÁRIO

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC (MF):

FOLHA:
ESTOQUES EXISTENTES EM:

CLASSIFICAÇÃO
DISCRIMINAÇÃO
UNIDADE
QUANTIDADE
VALORES

FISCAL



UNITÁRIO
TOTAL

XX XX X XX XX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX
999.999,999
999.999,99
999.999.999,99

LIVRO REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS - RAICMS - MODELO P9

REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS

FIRMA:

INSC. EST.: 
CGC(MF):

FOLHA:                                                                    MÊS OU PERÍODO/ANO:




ENTRADAS


CODIFICAÇÃO
VALORES
ICMS - VALORES FISCAIS



CONTÁBEIS
OPERAÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO
OPERAÇÕES SEM CRÉDITO DO IMPOSTO

CONTÁBIL
FISCAL

BASE DE CÁLCULO
IMPOSTO CREDITADO
ISENTAS OU NÃO-TRIBUTADAS
OUTRAS

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX
9.99

9.99

9.99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99


99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99


SUBTOTAIS ENTRADAS

1.00 
DO ESTADO         |
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99









2.00
DE OUTROS

 
ESTADOS
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99









3.00
DO EXTE-

 
RIOR
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99










TOTAIS     
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99




SAÍDAS 


CODIFICAÇÃO
VALORES
ICMS - VALORES FISCAIS



CONTÁBEIS
OPERAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO
OPERAÇÕES SEM DÉBITO DO IMPOSTO

CONTÁBIL
FISCAL

BASE DE CÁLCULO
IMPOSTO DEBITADO
ISENTAS OU NÃO-TRIBUTADAS
OUTRAS

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX
9.99

9.99

9.99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99
99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99


99.999.999,99

99.999.999,99

99.999.999,99


SUBTOTAIS SAÍDAS

5.00 
PARA O  ESTADO 
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99









6.00
PARA OUTROS


ESTADOS
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99









7.00
PARA O EXTE-


RIOR
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99










TOTAIS
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99

LIVRO REGISTRO DE APURAÇÃO DO ICMS - RAICMS - MODELO P9

RESUMO DA APURAÇÃO DO IMPOSTO

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC(MF):

FOLHA:                               MÊS OU PERÍODO/ANO:



DÉBITO DO IMPOSTO


VALORES






COLUNA AUXILIAR
SOMAS

D

É

B

I

T

O
001 -
POR SAÍDAS /PRESTAÇÕES COM DÉBITO DO IMPOSTO

002 -
OUTROS DÉBITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

003 - ESTORNO DE CRÉDITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

004 - 
SUBTOTAL
999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99


999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99



CRÉDITO DO IMPOSTO





C

R

É

D

I

T

O
005 -
POR ENTRADAS/AQUISIÇÕES COM CRÉDITO DO IMPOSTO

006 -
OUTROS CRÉDITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

007 -
ESTORNO DE DÉBITOS (DISCRIMINAR ABAIXO)


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

08 -
SUBTOTAL

009 -
SALDO CREDOR DO PERÍODO ANTERIOR

010 -
TOTAL
999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99
999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99

999.999.999,99



APURAÇÃO DO SALDO





S

A

L
011 -
SALDO DEVEDOR (DÉBITO MENOS CRÉDITO)

012 -
DEDUÇÕES (DISCRIMINAR ABAIXO)


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
999.999.999,99

999.999.999,99
999.999.999,99

999.999.999,99

D
013 -
IMPOSTO A RECOLHER

999.999.999,99

O
014 -
SALDO CREDOR (CRÉDITO MENOS DÉBITO)


A TRANSPORTAR P/ O PERÍODO SEGUINTE

99/9.999.999,99



INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

GUIAS DE RECOLHIMENTO 
GUIA DE INFORMAÇÃO


NÚMERO
DATA
VALOR
ÓRGÃO ARRECADADOR
DATA DA ENTREGA
LOCAL DA ENTREGA (BANCO/REPARTIÇÃO)


999999999999
99/99/99
99.999.999,99
XXXXXXXXXXXXXXXXX
99/99/99
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


999999999999
99/99/99
99.999.999,99
XXXXXXXXXXXXXXXXX


999999999999
99/99/99
99.999.999,99
XXXXXXXXXXXXXXXXX

OBSERVAÇÕES:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



LISTA DE CÓDIGOS DE EMITENTES - LCE - MODELO P10

LISTA DE CÓDIGOS DE EMITENTES

FIRMA:

INSC. EST.:
CGC (MF):

FOLHA:
DATA:

CÓDIGO DO

EMITENTE
EMITENTE DO DOCUMENTO FISCAL
UNIDADE
DA
FEDERAÇÃO
INSCRIÇÃO NO CGC
INSCRIÇÃO ESTADUAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX


99.999.999/9999-99
XXXXXXXXXXXXXX

TABELA DE CÓDIGO DE MERCADORIAS - LCP -

MODELO P11

TABELA CÓDIGO DE MERCADORIAS

FIRMA:

INSC. EST.
CGC (MF):

FOLHA:
DATA:

CÓDIGO DO PRODUTO
DISCRIMINAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FISCAL

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX



ESTADO DESTINATÁRIO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
- LISTAGEM DE OPERAÇÕES INTERESTADUAIS -
LP1 - MODELO P12

EMITENTE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
PÁGINA: 999.999

ENDEREÇO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
C.G.C.:
99.999.999/9999-99

PERÍODO:     DE MM/AA A MM/AA

CIDADE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  UF: XX           CEP: 99999
INSCRIÇÃO EST.:XXXXXXXXXXXXXXXXXX
EMISSÃO:
DD/MM/AAAA

Nº  NF
SER 
EMISSÃO
RAZÃO SOCIAL
C.G.C.
VR. CONTÁBIL
BASE DE CÁLC.
VR. DO ICMS
VR. DO IPI



ENDEREÇO
INSCRIÇÃO ESTADUAL

VR. ICMS SUBST.
IS/N TRIB.



CIDADE
UF
CEP

 DESP ACESS
VT SUBST
B C SUBST

999999
X99
DD/MM/AA
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
99.999.999/9999-99
999.999.999,99
999.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99




XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
99.999.999,99
99.999.999,99




XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX
99 999-999


 99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99

999999
X99
DD/MM/AA
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
99.999.999/9999-99
999.999.999,99
999.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99




XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX


99.999.999,99
99.999.999,99




XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XX
99 999-999


99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99

TOTAIS DA FOLHA 


999.999.999,99
999.999.999,99
 99.999.999,99
99.999.999,99













99.999.999,99
99.999.999,99

ESTADO DESTINATÁRIO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
- LISTAGEM DE PRESTAÇÕES INTERESTADUAIS
LPI - MODELO P13

EMITENTE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PÁGINA: 999.999

ENDEREÇO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

C.G.C.: 99.999.999/9999-99
PERÍODO:     DE MM/AA A MM/AA

CIDADE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX         UF: XX        CEP: 99999

INSCRIÇÃO EST.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
EMISSÃO:                DD/MM/AAAA

DADOS DO CONHECIMENTO
DADOS DA CARGA TRANSPORTADA

Nº
EMISSÃO
VR. CONTÁBIL

SÉRIE 
MODELO
VR. ICMS


CIF/FOB
TIPO NÚMERO
EMISSÃO
INSC. ESTADUAL:
C.G.C.:
RAZÃO SOCIAL:

DOC  SÉRIE          VR. CONTÁBIL
DO REMETENTE
DO REMETENTE  
DO REMETENTE


                
DO DESTINATÁRIO
DO DESTINATÁRIO
DO DESTINATÁRIO

999999
99/99/99
99.999.999,99

X99
99
99.999.999,99


XXX

999999
99/99/99
99.999.999,99

X99
99
99.999.999,99


XXX


XXX
_____________

TOTAIS D/ FOLHA
999.999.999,99



999.999.999,99
XX
999999
99/99/99
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
99.999.999/9999-99
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

     X99
999.999.999,99
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
99.999.999/9999-99
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX
999999
99/99/99
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
99.999.999/9999-99
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

     X99
 999.999.999,99
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
99.999.999/9999-99
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



____________




9.999.999.999,99

MODELO: 8 = CONHECIMENTO DE TRANSP. RODOVIÁRIO DE CARGAS;
10 = CONHECIMENTO AÉREO       
TIPO DCTO.: NF = NOTA FISCAL


9 = CONHECIMENTO DE TRANSP. AQUAVIÁRIO DE CARGAS;
OU = OUTROS

ESTADO DESTINATÁRIO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
- DADOS DE RECOLHIMENTO - GNR
LP1 - MODELO P14

EMITENTE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PÁGINA: 999.999

ENDEREÇO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

C.G.C.: 99.999.999/9999-99
PERÍODO:     DE MM/AA A MM/AA

CIDADE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   UF: XX    CEP: 99999

INSCRIÇÃO EST.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
EMISSÃO:                DD/MM/AAAA


DATA
CCD BANCO
CÓD AGÊNCIA
NÚM GNR
VAL GNR 
VAL DEVOL
VAL RESSARC


DD/MM/AA
999
9999
999999999999
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99


DD/MM/AA
999
9999
999999999999
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99

TOTAIS DA FOLHA
99.999.999,99
99.999.999,99
99.999.999,99
